

Milchanlieferungen Deutschland 2016 bis 2020*

*Schaltjahr 2016 und 2020



| Erzeugerstandort Deutschland in Tonnen; Veränderung Vorjahr in Prozent | Monat | | | | | | | | | | | | Veränderung zum Vorjahres- zeitraum | Jahres- mehrmenge | |
|--|---------------------------|------------------------|-----------------------|------------------------|------------------------|------------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|----------------------|------------------------|--|----------------------|-------------------------|
| | Januar | Februar | März | April | Mai | Juni | Juli | August | September | Oktober | November | Dezember | | | |
| Bayern | 2020 612.205 -0,3% | 585.512 3,3% | 622.293 -0,8% | 615.040 -1,4% | 636.736 -1,0% | 609.156 -1,3% | 619.992 -1,3% | 601.077 -2,0% | 567.998 -1,5% | 583.472 -1,7% | 558.581 -1,2% | 592.955 -0,5% | 2.444.880 0,3% | 2.441.784 -2,1% | 7.259.667 -1,80% |
| 2019 613.776 -2,9% | 566.679 -2,1% | 637.510 -1,1% | 623.819 -2,1% | 648.942 -2,2% | 615.871 -2,3% | 628.020 -2,4% | 613.188 -1,2% | 576.854 -1,7% | 583.472 -1,7% | 558.581 -1,2% | 592.955 -0,5% | 2.441.784 -2,1% | 7.259.667 -1,80% | | |
| 2018 632.123 4,9% | 579.091 3,2% | 644.693 1,6% | 637.397 2,7% | 663.344 2,9% | 630.367 1,6% | 643.408 1,8% | 620.484 0,4% | 587.044 -0,6% | 593.511 -1,3% | 565.156 -1,8% | 596.051 -2,0% | 2.493.304 3,1% | 7.392.669 1,13% | | |
| 2017 602.472 -4,1% | 561.185 -6,9% | 634.685 -2,3% | 620.413 -3,3% | 644.855 -3,0% | 620.551 -1,4% | 631.983 -1,2% | 618.295 -0,6% | 590.447 1,9% | 601.129 3,5% | 575.303 4,6% | 608.448 3,6% | 2.418.755 -4,1% | 7.309.766 -0,88% | | |
| 2016 627.937 | 602.660 | 649.360 | 641.554 | 664.823 | 629.157 | 639.522 | 622.209 | 579.482 | 580.636 | 549.948 | 587.126 | 2.521.511 | 7.374.414 | | |
| Baden-Württemberg | 2020 181.509 1,0% | 173.585 4,0% | 187.827 -0,5% | 182.951 -0,7% | 188.824 -1,0% | 180.880 -0,2% | 185.222 0,7% | 179.873 -0,3% | 171.237 0,7% | 172.910 -0,6% | 165.182 -0,6% | 174.726 -0,6% | 725.872 0,9% | 719.637 -2,1% | 2.138.576 -1,42% |
| 2019 179.797 -3,8% | 166.937 -2,5% | 188.701 -0,9% | 184.202 -1,1% | 190.727 -1,6% | 181.164 -1,5% | 183.886 -2,1% | 180.361 -0,3% | 169.983 -1,1% | 172.910 -0,6% | 165.182 -0,6% | 174.726 -0,6% | 719.637 -2,1% | 2.138.576 -1,42% | | |
| 2018 186.949 5,1% | 171.141 3,6% | 190.336 2,0% | 186.325 2,3% | 193.851 2,2% | 184.013 0,9% | 187.862 0,9% | 180.967 -1,2% | 171.832 -1,6% | 174.016 -2,4% | 166.181 -2,9% | 175.831 -2,9% | 734.751 3,2% | 2.169.304 0,51% | | |
| 2017 177.836 -4,5% | 165.138 -7,6% | 186.547 -3,1% | 182.221 -3,9% | 189.756 -3,4% | 182.324 -1,6% | 186.201 -0,9% | 183.085 0,4% | 174.622 2,8% | 178.368 4,0% | 171.168 4,8% | 181.046 4,0% | 711.742 -4,7% | 2.158.312 -0,90% | | |
| 2016 186.228 | 178.744 | 192.526 | 189.686 | 196.441 | 185.264 | 187.920 | 182.386 | 169.785 | 171.569 | 163.260 | 174.133 | 747.184 | 2.177.942 | | |
| Hessen/Rheinland-Pfalz/Saarland | 2020 152.859 0,3% | 145.952 4,5% | 156.899 0,4% | 152.532 0,4% | 156.755 0,0% | 151.660 1,5% | 154.971 1,9% | 149.321 0,0% | 142.540 0,9% | 144.001 -0,8% | 138.873 -1,3% | 147.840 -0,8% | 608.242 1,3% | 600.149 -3,2% | 1.779.716 -2,66% |
| 2019 152.329 -2,0% | 139.657 -3,2% | 156.206 -1,5% | 151.957 -3,7% | 156.813 -0,8% | 149.418 -4,3% | 152.025 -4,0% | 149.340 -1,4% | 141.257 -1,3% | 144.001 -0,8% | 138.873 -1,3% | 147.840 -0,8% | 600.149 -3,2% | 1.779.716 -2,66% | | |
| 2018 158.952 6,0% | 144.273 3,7% | 158.648 1,4% | 157.803 3,3% | 164.792 3,7% | 156.186 2,6% | 158.321 2,4% | 151.527 -0,2% | 143.067 -1,1% | 145.175 -2,1% | 140.709 -2,2% | 148.985 -3,1% | 619.676 3,6% | 1.828.438 1,23% | | |
| 2017 149.945 -9,3% | 139.104 -11,8% | 156.489 -6,8% | 152.811 -7,2% | 158.953 -6,5% | 152.208 -4,0% | 154.536 -3,3% | 151.765 -1,4% | 144.689 2,0% | 148.285 4,6% | 143.808 5,8% | 153.705 5,3% | 598.349 -8,7% | 1.806.298 -3,06% | | |
| 2016 165.240 | 157.707 | 167.964 | 164.658 | 169.921 | 158.529 | 159.823 | 153.935 | 141.905 | 141.782 | 135.887 | 146.024 | 655.569 | 1.863.375 | | |
| Nordrhein-Westfalen | 2020 282.762 1,7% | 270.309 5,9% | 290.997 2,5% | 283.377 1,3% | 289.763 1,7% | 275.639 0,5% | 282.910 3,3% | 270.259 -0,4% | 260.997 1,0% | 272.987 11,0% | 272.987 11,0% | 272.987 11,0% | 1.127.445 3,0% | 1.094.310 7,7% | 3.254.579 8,09% |
| 2019 277.982 6,6% | 255.213 7,9% | 283.976 8,8% | 277.139 7,5% | 284.781 5,8% | 278.247 8,6% | 273.905 5,3% | 271.315 8,1% | 258.540 8,4% | 264.411 9,5% | 256.082 10,0% | 272.987 11,0% | 1.094.310 7,7% | 3.254.579 8,09% | | |
| 2018 260.729 4,9% | 236.424 2,8% | 261.057 0,7% | 257.783 2,4% | 269.239 2,4% | 256.324 2,1% | 260.021 2,4% | 250.890 -0,2% | 238.473 -0,6% | 241.990 -1,5% | 232.864 -2,7% | 245.924 -2,9% | 1.015.993 2,7% | 3.011.118 1,5% | | |
| 2017 248.493 -3,6% | 229.982 -5,8% | 259.161 -0,9% | 251.793 -2,1% | 262.805 -1,4% | 251.035 -0,1% | 253.949 0,0% | 251.400 2,2% | 240.002 4,0% | 245.184 3,5% | 239.413 7,2% | 253.257 5,4% | 989.429 -3,1% | 2.986.474 0,71% | | |
| 2016 257.835 | 244.162 | 261.584 | 257.128 | 266.503 | 251.203 | 254.050 | 246.082 | 230.733 | 232.565 | 223.356 | 240.289 | 1.020.709 | 2.965.290 | | |
| Niedersachsen/Bremen | 2020 607.653 2,1% | 577.123 5,6% | 618.050 1,8% | 600.083 1,0% | 622.250 0,6% | 593.867 0,3% | 608.510 0,9% | 583.858 1,3% | 559.657 -0,3% | 571.434 1,6% | 551.569 1,3% | 587.735 1,7% | 2.402.909 2,6% | 2.342.710 0,4% | 7.019.651 0,48% |
| 2019 595.225 -0,7% | 546.590 0,7% | 606.956 1,7% | 593.939 0,1% | 618.673 -1,4% | 591.882 -1,2% | 602.896 -0,4% | 591.547 1,5% | 561.205 1,1% | 571.434 1,6% | 551.569 1,3% | 587.735 1,7% | 2.342.710 0,4% | 7.019.651 0,48% | | |
| 2018 599.358 4,8% | 542.566 3,4% | 596.862 1,3% | 593.453 3,4% | 627.553 3,1% | 598.841 2,2% | 605.031 2,6% | 582.987 0,7% | 555.161 0,9% | 562.232 0,1% | 544.350 -0,6% | 577.803 -0,4% | 2.332.239 3,2% | 6.986.197 1,81% | | |
| 2017 571.671 -2,1% | 524.772 -5,4% | 589.105 -0,9% | 573.843 -1,8% | 608.447 -0,5% | 585.955 1,5% | 589.448 1,3% | 578.908 3,0% | 550.375 4,9% | 561.724 5,9% | 547.600 7,7% | 580.152 5,2% | 2.259.391 -2,5% | 6.862.000 1,43% | | |
| 2016 584.102 | 554.708 | 594.193 | 584.476 | 611.682 | 577.454 | 581.755 | 561.805 | 524.778 | 530.622 | 508.372 | 551.303 | 2.317.479 | 6.765.250 | | |
| Schleswig-Holstein/Hamburg | 2020 255.169 2,3% | 241.203 5,4% | 257.530 1,2% | 251.094 1,0% | 262.009 1,1% | 250.621 1,6% | 255.428 2,0% | 248.264 1,2% | 237.259 2,1% | 237.259 2,1% | 237.259 2,1% | 237.259 2,1% | 1.004.996 2,4% | 981.411 0,4% | 2.932.519 0,01% |
| 2019 249.436 -1,2% | 228.742 0,3% | 254.578 1,3% | 248.655 0,1% | 259.134 -1,5% | 246.738 -2,1% | 250.359 -2,0% | 245.283 0,6% | 232.332 0,1% | 237.821 0,7% | 231.674 1,0% | 247.767 2,0% | 981.411 0,4% | 2.932.519 0,01% | | |
| 2018 252.514 3,6% | 228.059 2,2% | 251.362 0,1% | 248.401 1,7% | 263.062 2,1% | 251.980 1,2% | 252.832 1,6% | 243.938 0,7% | 232.119 0,3% | 236.090 -0,5% | 229.031 -1,2% | 242.915 -1,2% | 980.336 1,9% | 2.932.303 1,07% | | |
| 2017 243.794 -2,8% | 223.186 -5,7% | 251.039 -0,4% | 244.223 -2,2% | 257.457 -1,2% | 246.829 1,4% | 246.450 1,3% | 242.263 2,6% | 231.395 5,2% | 237.385 6,1% | 231.236 6,7% | 245.953 4,2% | 962.242 -2,6% | 2.901.210 1,16% | | |
| 2016 249.602 | 236.697 | 252.096 | 249.820 | 260.457 | 243.478 | 243.341 | 236.092 | 220.004 | 226.677 | 216.677 | 236.040 | 988.215 | 2.868.020 | | |
| Bundesgebiet West | 2020 2.091.987 1,1% | 1.993.684 4,7% | 2.143.595 0,7% | 2.085.077 0,2% | 2.156.337 -0,2% | 2.061.823 -0,1% | 2.107.039 0,8% | 2.032.652 0,9% | 1.939.689 1,0% | 1.974.048 1,1% | 1.901.961 1,3% | 2.024.009 1,8% | 8.134.343 1,6% | 8.180.000 0,6% | 24.384.702 0,27% |
| 2019 2.065.544 -1,1% | 1.903.818 0,1% | 2.127.927 1,2% | 2.079.711 -0,1% | 2.159.069 -1,0% | 2.063.319 -0,7% | 2.091.091 -0,8% | 2.051.034 1,0% | 1.940.171 0,6% | 1.974.048 1,1% | 1.901.961 1,3% | 2.024.009 1,8% | 8.134.343 1,6% | 8.180.000 0,6% | 24.384.702 0,27% | |
| 2018 2.090.024 4,8% | 1.901.555 3,2% | 2.102.358 1,2% | 2.081.162 2,8% | 2.181.840 2,8% | 2.077.710 1,9% | 2.107.475 2,2% | 2.030.793 0,3% | 1.927.698 -0,2% | 1.952.413 -1,0% | 1.878.289 -1,6% | 1.987.509 -0,7% | 8.176.299 3,0% | 24.320.024 1,23% | | |
| 2017 1.994.211 -3,7% | 1.843.366 -6,6% | 2.077.025 -1,9% | 2.025.303 -3,0% | 2.123.273 2,2% | 2.036.902 -0,3% | 2.062.567 -0,2% | 2.025.716 1,2% | 1.931.330 3,5% | 1.972.075 4,9% | 1.908.529 6,2% | 2.022.561 4,0% | 7.939.905 -3,8% | 24.024.058 0,04% | | |
| 2016 2.070.944 | 1.974.679 | 2.117.723 | 2.087.321 | 2.169.827 | 2.045.085 | 2.066.410 | 2.002.516 | 1.866.687 | 1.880.691 | 1.797.501 | 1.934.915 | 8.134.343 | 24.014.293 | | |
| Berlin/Brandenburg | 2020 103.805 -2,4% | 98.731 0,9% | 106.174 -2,2% | 104.087 -2,5% | 107.750 -1,1% | 102.893 0,8% | 105.261 -0,5% | 101.813 1,1% | 97.492 0,1% | 97.492 0,1% | 97.492 0,1% | 97.492 0,1% | 412.797 -1,6% | 419.529 -1,5% | 1.233.219 -2,80% |
| 2019 106.310 -4,0% | 97.867 -3,1% | 108.612 0,3% | 106.740 -3,2% | 108.911 -4,8% | 102.108 -5,7% | 105.836 -0,4% | 102.926 0,2% | 97.366 -2,3% | 99.430 -2,6% | 96.171 -3,0% | 100.942 -3,2% | 419.529 -1,5% | 1.233.219 -2,80% | | |
| 2018 110.764 3,3% | 101.038 2,3% | 108.292 -2,1% | 110.219 2,5% | 114.345 2,9% | 108.258 0,8% | 108.030 -1,0% | 102.682 -3,5% | 99.624 -1,7% | 102.103 -2,8% | 99.161 -3,1% | 104.283 -3,5% | 425.859 0,4% | 1.268.799 -0,50% | | |
| 2017 107.213 -7,7% | 98.809 -10,9% | 110.638 -6,4% | 107.482 -6,0% | 111.151 -4,6% | 107.434 -1,4% | 109.172 -1,1% | 106.448 -1,1% | 103.324 0,1% | 105.072 3,0% | 102.357 4,7% | 108.082 3,6% | 424.142 -7,7% | 1.275.200 -2,62% | | |
| 2016 116.170 | 110.908 | 118.245 | 114.315 | 116.537 | 109.006 | 110.442 | 108.477 | 101.247 | 102.005 | 97.777 | 104.347 | 459.638 | 1.309.476 | | |
| Mecklenburg-Vorpommern | 2020 123.845 2,7% | 117.985 6,3% | 125.790 1,6% | 121.721 0,6% | 126.253 1,5% | 120.827 1,4% | 121.206 2,4% | 117.864 -2,0% | 113.754 -1,0% | 113.754 -1,0% | 113.754 -1,0% | 113.754 -1,0% | 489.341 2,7% | 489.341 2,7% | 1.309.476 -1,00% |
| 2019 120.595 -0,6% | 110.949 -0,7% | 123.802 1,8% | 120.983 1,5% | 124.439 -0,7% | 119.108 -1,1% | 124.172 1,3% | 121.247 3,1% | 114.903 1,7% | 118.911 2,8% | 114.145 2,3% | 120.886 2,5% | 476.329 0,5% | 1.434.140 1,15% | | |
| 2018 121.348 0,8% | 111.675 1,2% | 121.584 -1,2% | 119.171 -0,5% | 125.321 -0,4% | 120.417 -1,5% | 122.520 -0,1% | 117.652 -2,7% | 113.017 -1,9% | 115.702 -1,9% | 111.535 -2,2% | 117.892 -1,6% | 473.778 0,1% | 1.417.834 -1,00% | | |
| 2017 120.393 -8,3% | 110.385 -11,6% | 123.007 -8,0% | 119.718 -8,3% | 125.848 -7,5% | 122.558 -4,9% | 122.694 -6,1% | 120.886 -4,8% | 115.259 -2,1% | 117.925 2,0% | 113.998 3,6% | 119.784 3,2% | 473.503 -9,0% | 1.432.154 -4,64% | | |
| 2016 131.337 | 124.858 | 133.633 | 130.492 | 136.069 | 128.501 | 130.598 | 126.938 | 117.718 | 110.007 | 102.005 | 116.072 | 520.3 | | | |